

Утверждаю
Аким сельского округа Бабайкорган
Ж.Мынтаев
07 2024 г

Дефектный АКТ

Укладка тротуарной плитки

Мы нижеподписавшиеся члены комиссии:

1. А. Назарбайқызы - заместитель акима
2. Е. Әптіқалық - Главный специалист
3. Т. Алханов - член совета старейшин

Составили настоящий акт, требуется выполнение следующих работ.

№	Названия улиц	Протяженность (м)	Ширина (м)	Наименование работ	Единица измерения	Количесва
1	Аль-Фараби	760мм	1,20м	Камни бортовые бетонные (150х300х1000мм)	м	760м
2	Аль-Фараби	760м	1,20м	Камни бортовые бетонные (75х300х1000мм)	м	760м
2	Аль-Фараби	760м	1,20м	Основания под тротуары из песчано-гравийных или щебночно-песчаных смесей толщиной 12 см	м2	760м
3	Аль-Фараби	760м	1,20м	Покрытие тротуаров асфальтобетонной смеси толщиной 3см	м2	760м

Состав комиссии:

1. заместитель акима

А. Назарбайқызы

2. Главный специалист

Е. Әптіқалық

2. член совета старейшин

Т. Алханов

**Бабайқорған ауылдық округі Абай елді мекенінде өткізілген
жиналыстың хаттамасы**

Бабайқорған ауылдық округі

« » _____ 2024 жыл.

Жиналыс төрағасы: Ж.Мынтаев

Хатшы: А.Орынбек

Қатысқандар: Ауыл әкімі және әкімшілік мамандары, ауыл тұрғындары ақылдастар алқасы, мектеп директоры.

Барлығы: 43 адам.

Күн тәртібінде:

Бабайқорған ауылдық округіндегі Сертелді мекеніне қарасты Аль-фараби көшесіне аяқ жол салу жұмыстарын жүргізу туралы.

Күн тәртібіндегі мәселе бойынша ауылдық округі әкімі Ж.Мынтаев жиналысқа қатысушыларды осы округте 2024 жылға атқарылуы жоспарланған жұмыстарымен таныстырды. 2024 жылға Бабайқорған ауылдық округінде орналасқан көшелерге аяқ жол салу жұмыстарының қажеттігі туралы айтты.

Тыңдалды:

1. Сөз Серт елді мекенінің тұрғыны Ө.Атажановқа берілді. Құрметті ауыл тұрғындары! Серт елді мекеніндегі Аль-фараби көшесіне асфальт төсеу жұмыстары жүргізіліп нәтижесінде жол-көлік қозғалысы біршама реттеліп қалып еді. Алайда ендігі мәселе жаяу жүргіншілерге аяқ жол салу жұмыстарын жүргізу керектігін айтты.

2. Бұдан кейін сөзге шыққан ауыл тұрғыны Т.Алханов өз сөзінде: Серт елді мекені Аль-фараби көшесіне аяқ жол салу жұмыстары жүргізілсе қарт адамдардың, балалардың жаяу жалпы жүруіне, оқушылардың осы аяқ жолмен жүріп мектепке қауіпсіз барып келуіне қолайлы болар еді деді.

Жиналыс күн тәртібіне қарай қаулы етеді:

1. Бабайқорған ауыл округі Серт елді мекенінде орналасқан Аль-фараби көшесіне аяқ жол салу жұмыстарын жүргізу үшін ұсыныс беріліп қажетті құжаттар тиісті мекемеге өткізілсін.

Жиналыс төрағасы:



Ж.Мынтаев

Хатшысы:



А.Орынбек

**Сауран ауданы, Бабайқорған ауылдық округі, Серт елді мекені, Аль-Фараби көшесіне
аяқ жол төсеу жұмыстарын жүргізуге түсініктеме**

Бабайқорған ауылдық округінің аумағы 117000 гектар, 2021 жылдың 1 қаңтарына халық саны 6920 адам. Бабайқорған ауылдық округінің құрамына Бабайқорған-ауыл орталығы, Абай, Үлгілі, Құмайлықас (Серт) елді мекендері кіреді.

Бабайқорған ауылдық округі, Серт елді мекені, Аль-Фараби көшесінің аяқ жолының іргетастарының жарамсыздануы, техникалық талаптарға сәйкес келмей, құрылымын ауыстыру, жаңарту қажет етеді.

2024 жылға Бабайқорған ауылдық округі, Серт елді мекені, Аль-Фараби көшесіне аяқ жол төсеу жұмыстары құрылысын жүргізу үшін құны ----- мың теңгеге сметалық құжат дайындалды.

Жобаның мақсаты; Бабайқорған ауылдық округі, Серт елді мекені, Аль-Фараби көшесіне аяқ жол төсеу жұмыстарын жүргізу.

Көшенің техникалық жағдайын жақсарту және ауыл тұрғындарының кедергісіз, қауіпсіз жүріп тұруын жақсарту.

Ісшарасы;

Аяқ жолдың параметрі;

Көшенің ұзындығы – 760 м

Көшенің ені – 1,20 м

Жолдың қалыңдығы- 15см

Бабайқорған ауылдық округі, Серт елді мекені, Аль-Фараби көшесіне аяқ жол төсеу жұмыстары жүргізілсе көлік қозғалысы реттеледі және жол көлік оқиғасы азаяда.

Іс-шарасы: Бабайқорған ауылдық округі, Серт елді мекені, Аль-Фараби көшесіне аяқ жол төсеу жұмыстары құрылысын жүргізілсе, елді мекеннің әлеуметтік-экономикалық жағдайы жақсарады.

Бабайқорған ауылдық округ әкімі

Ж.Мынтаев



Орындаған: С.Ахметов
Тел: 2-77-02

РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН
Индивидуальный предприниматель
«777 NNN»

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Устройство протуара по ул. Аль-Фараби в с.о. Бабайкорган Сауранского района
Туркестанской области

ДИРЕКТОР



Б.Түлегенов

г.Шымкент 2024 г

20.08.2024, 17:16



NETARIUS 2024.5)

"Anno 1111 anno e/o bedecapitula annata Congratulatio peracta"

12322, 179

TMC.THF.

1320233

THC, THF,

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Устройство тропара по ул. Алы-Фариди в с. Кабайкорган Сауранского района Туркестанской области
(наименование стройки)

в текущих ценах на 01.01.2015 г.

№ п/п	2	3	Средства контроля, т.е. тесты			Уровень качества контроля, т.е. тесты
			Средства контроля	Объем/анализ, методика	Принцип работы и затрат	
1	2	3	4	5	6	7

Таблица 2. Основные объекты строительства

Глава 2. Основные объекты строительства					
1	2-1	Устройство тротуара по ул. Авиационной в с/п.квартале	10 282,192	-	10 282,192
		Всего по главе	10 282,192	-	10 282,192
		Итого по Главам 1-7	10 282,192	-	10 282,192

	Итого по главе 8	-	-	-
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 1.1.5	10 282,192	-	10 282,192
3	ИДПС ПК 8.01-08-2022 п.8.2.65.2	514,11	-	514,11
4	ИДПС ПК 8.01-08-2022 п.8.2.66.3 а)	205,644	-	205,644
	ИТОГО СМЕЛНАЯ СТОИМОСТЬ	11 001,945	-	11 001,945
	ИТОГО ПО СМЕЛНОМУ РАСЧЕТУ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ 2024 г. К-1	11 001,945	-	11 001,945
5	Надзорный кодекс ПК	-	-	-
	Итого на дополнительную стоимость - 12 %	-	-	1 320,233
	ВСЕГО ПО СМЕЛНОМУ РАСЧЕТУ	11 001,945	-	12 322,179

Руководитель проектной организации

Б. Ютецкий

Српанин = 1

именование стройки - Устройство тротуара по ул.Аль-Фараби в с.о Бабайкорган Сауранского района Туркестанской области 20-2024

именование объекта - Устройство тротуара по ул.Аль-Фараби в с.о Бабайкорган 2-1

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2-1-1
(Локальный сметный расчет)

на Устройство тротуара по ул.Аль-Фараби в с.о Бабайкорган
(Наименование работ и затрат)

основание: дефектный акт

Сметная стоимость	10282,192	тыс.тнг.
Средства на оплату труда	5474,128	тыс.тнг.
Нормативная трудоемкость	1,26	тыс.чел-ч

Составлен(а)

Номер по порядку	Шифр позиции норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7

ВСЕГО ПО СМЕТЕ:

10282192

из них:

затраты на труд рабочих	тенге				
в том числе оплата труда рабочих	тенге				5361952
машины и механизмы	тенге				2626585
в том числе оплата труда машинистов	тенге				439584
материалы, изделия и конструкции	тенге				112176
нормативная трудоемкость	чел-ч			1 260	4480656

1	6101-0109-0106 ЕСП РСНБ РК 2024	Планировка площадей механизированным способом, группа грунта 2	м ²	912	18	16416
		из них:				
1.1		машины и механизмы			18	16416
		в том числе оплата труда машинистов			3	2736
1.1.1	311-201-0201	Автогрейдеры среднего типа мощностью от 88,9 до 117,6 кВт (от 121 до 160 л.с.), массой от 9,1 до 13 т	маш-ч	0,3604224	19 729	7111
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел-ч	0,3604224	3 688	1329
1.1.2	311-101-0102	Бульдозеры-рыхлители на гусеничном ходу, легкого класса мощностью свыше 66 до 96 кВт, массой свыше 8,5 до 14 т	маш-ч	0,5785728	15 187	8787
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел-ч	0,5785728	3 688	2134

1	2	3	4	5	6	7
1						
2	1127-0402-0101 РСНБ РК 2022 Катр и Кзм=1,04 Изм. и доп. вып. 28	Основания и покрытия из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей однослойные толщиной 12 см. Устройство	м ² основания или покрытия	912	820	747840
2.1		из них:				
		затраты на труд рабочих			184	167808
		в том числе оплата труда рабочих			90	82080
2.1.1	005-0128	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2,8). Специальные строительные и монтажные работы по устройству линейных сооружений	чел.-ч	39,4896	4 262	168305
2.2		машины и механизмы			328	299136
		в том числе оплата труда машинистов			80	72960
2.2.1	321-101-0102	Катки дорожные самоходные гладкие массой 8 т	маш.-ч	6,9049344	11 473	79220
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	6,9049344	3 086	21309
2.2.2	321-101-0104	Катки дорожные самоходные гладкие массой 13 т	маш.-ч	6,3737856	14 352	91477
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	6,3737856	3 688	23507
2.2.3	311-201-0201	Автогрейдеры среднего типа мощностью от 88,9 до 117,6 кВт (от 121 до 160 л.с.), массой от 9,1 до 13 т	маш.-ч	2,2004736	19 729	43413
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	2,2004736	3 688	8115
2.2.4	314-503-0601	Автопогрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	5,6150016	10 938	61417
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	5,6150016	2 582	14498
2.2.5	321-101-0201	Катки дорожные самоходные на пневмокопесном ходу массой 16 т	маш.-ч	0,4932096	16 146	7963
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,4932096	3 688	1819
2.2.6	321-211-0201	Машины поливомосечные 6000 л	маш.-ч	1,3563264	11 724	15902
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	1,3563264	2 582	3502
2.3		материалы, изделия и конструкции			308	280896
2.3.1	211-601-0101	Смесь песчано-гравийная природная ГОСТ 23735-2014	м ³	135,888	2 070	281288
2.3.2	217-603-0104	Вода техническая	м ³	9,576	36	345
3	1220-0305-0201 РСНБ РК 2022 Катр и Кзм=1,03 Изм. и доп. вып. 32	Покрытия тротуаров из асфальтобетонной смеси толщиной 3 см. Устройство	м ²	912	453	413136
		из них:				
		затраты на труд рабочих			452	412224
		в том числе оплата труда рабочих			222	202464
3.1.1	009-0136	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,6). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	84,1776	4 895	412049
3.2		машины и механизмы			1	912
3.2.1	321-212-0401	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	9,3560256	81	758
4	1127-0201-1002 РСНБ РК 2022 Катр и Кзм=1,04	Камни бортовые бетонные. Установка при других видах покрытий	м бортового камня	1 520	4 441	6750320
		из них:				
		затраты на труд рабочих				
		в том числе оплата труда рабочих				
4.1.1	005-0129	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2,9). Специальные строительные и монтажные работы по устройству линейных сооружений	чел.-ч	1 103,368	4 334	4781920
4.2		машины и механизмы			81	123120

1	2	3	4	5	6	7
		в том числе оплата труда машинистов			24	36480
4.2.1	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч	9,64288	12 279	118405
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	9,64288	3 688	33563
4.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,63232	7 908	5000
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,63232	2 582	1633
4.3		материалы, изделия и конструкции			1 214	1845280
4.3.1	212-101-0601	Бетон тяжелый класса В15 ГОСТ 7473-2010 без добавок	м ³	89,68	17 625	1580610
4.3.2	212-401-0104	Раствор кладочный цементный ГОСТ 28013-98 марки М100	м ³	0,912	18 895	17232
4.3.3	215-201-0104	Брус необрезной хвойных пород длиной от 3 м до 6,5 м, толщиной от 100 до 125 мм, любой ширины ГОСТ 8486-86 сорт 4	м ³	2,584	90 707	234387
4.3.4	217-108-0101	Гвоздь ГОСТ 283-75 строительный	кг	15,2	861	13087
5	255-101-0103	Камень бортовой дорожный с сечением сторон 300х150 мм ГОСТ 6665-91	м	760	2 098	1594480
	РСНБ РК 2022					
6	255-101-0106	Камень бортовой тротуарный с сечением сторон 200х80 мм ГОСТ 6665-91	м	760	1 000	760000
	РСНБ РК 2022					

Ведомость материальных ресурсов и оборудования
к локальной смете № 2-1-1

Составлена в текущих ценах на 01.01.2015 г.

Номер по порядку	Код ресурса	Наименование ресурса	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7
Материальные ресурсы						
1	255-101-0103	Камень бортовой дорожный с сечением сторон 300х150 мм ГОСТ 6665-91	м	760	2 098	1 594 480
2	212-101-0601	Бетон тяжелый класса В15 ГОСТ 7473-2010 без добавок	м ³	89,68	17 625	1 580 610
3	255-101-0106	Камень бортовой тротуарный с сечением сторон 200х80 мм ГОСТ 6665-91	м	760	1 000	760 000
4	211-601-0101	Смесь песчано-гравийная природная ГОСТ 23735-2014	м ³	135,888	2 070	281 288,16
5	215-201-0104	Брус необрезной хвойных пород длиной от 3 м до 6,5 м, толщиной от 100 до 125 мм, любой ширины ГОСТ 8486-86 сорт 4	м ³	2,584	90 707	234 386,89
6	212-401-0104	Раствор кладочный цементный ГОСТ 28013-98 марки М100	м ³	0,912	18 895	17 232,24
7	217-108-0101	Гвоздь ГОСТ 283-75 строительный	кг	15,2	861	13 087,2
8	217-603-0104	Вода техническая	м ³	9,576	36	344,74
Итого материальные ресурсы			тенге			4 481 429
Всего по ведомости:			тенге			4 481 429,22

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ : 3180

1

№	Строка данных АВС (Номер строки текстового фрагмента)
1	3180'Q9Ж5'П8Н2ХМ+ШБ''13.12''''''''*
2	Ю''Устройство тротуара по ул.Аль-Фараби в с.о. Бабайкорган Сауранского района Туркестанской области'20-2024'2-1'Устройство тротуара по ул.Аль-Фараби в с.о. Бабайкорган''2'2-1-1'Устройство тротуара по ул.Аль-Фараби в с.о. Бабайкорган'дефектный акт*
3	F(49)'constituition=Устройство тротуара по ул.Аль-Фараби в с.о. Бабайкорган Сауранского района Туркестанской области'constituition-cirpher=20-2024'объект-cirpher=2-1'объект=Устройство тротуара по ул.Аль-Фараби в с.о. Бабайкорган'estimate-cirpher=2-1-1'estimate=Устройство тротуара по ул.Аль-Фараби в с.о. Бабайкорган*
4	У6101-109-106'760.1,20''Планировка площадей механизированным способом, группа прунга 2'м²*
5	Е11-270402-0101'760.1,20''Основания и покрытия из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей однослойные толщиной 12 см. Устройство'м² основания или покрытия*
6	Е12-200305-201(РС312680)(РС315941)(КРЭП=1)'760.1,20''Покрытия тротуаров из асфальтобетонной смеси толщиной 3 см. Устройство'м²*
7	Е11-270201-1002(РС295527)(КРЭП=1)'760.2''Камни бортовые бетонные. Установка при других видах покрытий'м бортового камня*
8	С1255-101-0103'760''Камень бортовой дорожный с сечением сторон 300х150 мм ГОСТ 6665-91'м²*
9	С1255-101-0106'760''Камень бортовой тротуарный с сечением сторон 200х80 мм ГОСТ 6665-91'м²*
10	К*